
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1262748
Dátum odoslania: 12.12.2023

1. Základné údaje

Organizácia: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ID: 7402)
Zákazka: Nákup a dodávka elektrickej energie od 01.11.2023 do 31.12.2025 (ID: 478961)
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o výsledku koncesie
Typ formulára: Výsledok
Identifikátor postupu: 89282450-8389-4084-86d4-1edaee3bbc00
Identifikátor verzie oznámenia: fb420726-9be8-49d0-a9a9-2a783672f954
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia: eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008
Internetová adresa: https://uvo.gov.sk

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ORG-0002)
Názov organizácie: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
IČO: 36038351
DIČ: 2020087982
Internetová adresa: https://www.lesy.sk

2.2.1 Adresa
Ulica: Námestie SNP
Číslo: 8
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97566
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
Kontaktné miesto: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
E-mail: bohuslav.chudik@lesy.sk
Telefónne číslo: +421905444577

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie

2.3 Stredoslovenská energetika, a. s. (ORG-0003)



Názov organizácie: Stredoslovenská energetika, a. s.
IČO: 51865467
DIČ: 2120814575
Internetová adresa: https://www.lesy.sk

2.3.1 Adresa
Ulica: Pri Rajčianke
Číslo: 8591/4B
Mesto: Žilina
PSČ: 010 47
Nižšia územná jednotka krajiny: Žilinský kraj
Krajina: Slovensko

2.3.2 Kontaktné údaje
E-mail: alzbeta.kavecka@sse.sk
Telefónne číslo: +421907703163

2.3.3 Informácie týkajúce sa výlučne hospodárskeho subjektu
Zatriedenie hospodárskeho subjektu podľa veľkosti
podniku: Veľký podnik

3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (LESY Slovenskej republiky, štátny podnik)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia kontrolovaná orgánom ústrednej
štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3951

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Predchádzajúce oznámenie
Predchádzajúce oznámenie: 501534-2023

4.1.2 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.3 Opis
Referenčné číslo: 03/NLZ/2023
Názov: Nákup a dodávka elektrickej energie od 01.11.2023 do 31.12.2025
Opis: Predmetom zákazky je zabezpečenie plynulých a spoľahlivých dodávok elektrickej energie pre
odberné miesta verejného obstarávateľa identifikované v Prílohe č. 6 týchto súťažných podkladov
vrátane:
a)    zabezpečenie distribúcie elektriny, regulovaných distribučných služieb od prevádzkovateľa
distribučnej sústavy, ku ktorej je odberné miesto pripojené, zabezpečenie ostatných súvisiacich služieb,
vrátane odvodu do Národného jadrového fondu podľa nariadenia vlády č. 21/2019 Z. z., ktorým sa
ustanovuje výška ročného odvodu určeného na úhradu historického dlhu z dodanej elektriny koncovým
odberateľom elektriny a podrobnosti o spôsobe jeho výberu pre Národný jadrový fond, jeho použití a o
spôsobe a lehotách jeho úhrady v znení neskorších predpisov,



b)    prevzatie zodpovednosti za odchýlku verejného obstarávateľa v celom rozsahu, v súlade s vyhláškou
č. 24/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú pravidlá pre fungovanie vnútorného trhu s elektrinou a pravidlá pre
fungovanie vnútorného trhu s plynom v znení neskorších predpisov, voči zúčtovateľovi odchýlok.
Prevzatie zodpovednosti za odchýlku verejného obstarávateľa v celom rozsahu, voči zúčtovateľovi
odchýlok, bude súčasťou poplatku uchádzača za nákup elektrickej energie, vypočítaného a vyjadreného v
EUR bez DPH / MWh, zaokrúhleného na dve (2) desatinné miesta,
c)    poskytovania služby „elektronického portálu“ zriadeného pre verejného obstarávateľa.
Prostredníctvom služby elektronického portálu môže používateľ využívať informácie o svojich odberných
miestach a histórii spotreby,
d)    sprístupnenia náhľadu faktúr a platieb v elektronickej podobe cez portál dodávateľa,
a to po celú dobu platnosti zmluvy, ktorá bude výsledkom postupu zadávania tejto zákazky.

Verejný obstarávateľ uzatvorí zmluvu s platnosťou 24 mesiacov - od 01.01.2024 00:00 hod. do 31.12.2025
24:00 hod. SEČ.

Verejný obstarávateľ informuje, že celkový predpokladaný odber za všetky odberné miesta za 24
mesiacov je 19.956,00 MWh v zložení:
a)    vysoký tarif (VT): 6.839,33 MWh
b)    nízky tarif (NT): 5.915,33 MWh
c)    jednotarif (1T): 7.201,33 MWh
Druh zákazky: Tovary

4.1.4 Rozsah obstarávania

Hlavná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 09310000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania

4.1.5 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Ulica: Námestie SNP 8
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97566
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko
Vymedzenie miesta plnenia: Kdekoľvek v danej krajine

4.2 Informácie o postupe

4.2.1 Postup
Druh postupu: Verejná súťaž

4.2.2 Informácie o ukončení výzvy na súťaž
Ukončenie výzvy na súťaž: Áno

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Nákup a dodávka elektrickej energie od 01.11.2023 do 31.12.2025

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: 03/NLZ/2023



Názov: Nákup a dodávka elektrickej energie od 01.11.2023 do 31.12.2025
Opis: Predmetom zákazky je zabezpečenie plynulých a spoľahlivých dodávok elektrickej energie pre
odberné miesta verejného obstarávateľa identifikované v Prílohe č. 6 týchto súťažných podkladov
vrátane:
a)    zabezpečenie distribúcie elektriny, regulovaných distribučných služieb od prevádzkovateľa
distribučnej sústavy, ku ktorej je odberné miesto pripojené, zabezpečenie ostatných súvisiacich služieb,
vrátane odvodu do Národného jadrového fondu podľa nariadenia vlády č. 21/2019 Z. z., ktorým sa
ustanovuje výška ročného odvodu určeného na úhradu historického dlhu z dodanej elektriny koncovým
odberateľom elektriny a podrobnosti o spôsobe jeho výberu pre Národný jadrový fond, jeho použití a o
spôsobe a lehotách jeho úhrady v znení neskorších predpisov,
b)    prevzatie zodpovednosti za odchýlku verejného obstarávateľa v celom rozsahu, v súlade s vyhláškou
č. 24/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú pravidlá pre fungovanie vnútorného trhu s elektrinou a pravidlá pre
fungovanie vnútorného trhu s plynom v znení neskorších predpisov, voči zúčtovateľovi odchýlok.
Prevzatie zodpovednosti za odchýlku verejného obstarávateľa v celom rozsahu, voči zúčtovateľovi
odchýlok, bude súčasťou poplatku uchádzača za nákup elektrickej energie, vypočítaného a vyjadreného v
EUR bez DPH / MWh, zaokrúhleného na dve (2) desatinné miesta,
c)    poskytovania služby „elektronického portálu“ zriadeného pre verejného obstarávateľa.
Prostredníctvom služby elektronického portálu môže používateľ využívať informácie o svojich odberných
miestach a histórii spotreby,
d)    sprístupnenia náhľadu faktúr a platieb v elektronickej podobe cez portál dodávateľa,
a to po celú dobu platnosti zmluvy, ktorá bude výsledkom postupu zadávania tejto zákazky.

Verejný obstarávateľ uzatvorí zmluvu s platnosťou 24 mesiacov - od 01.01.2024 00:00 hod. do 31.12.2025
24:00 hod. SEČ.

Verejný obstarávateľ informuje, že celkový predpokladaný odber za všetky odberné miesta za 24
mesiacov je 19.956,00 MWh v zložení:
a)    vysoký tarif (VT): 6.839,33 MWh
b)    nízky tarif (NT): 5.915,33 MWh
c)    jednotarif (1T): 7.201,33 MWh
Druh zákazky: Tovary

Rozsah obstarávania
Množstvo: 19956
Jednotka: megawatt

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 09310000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Cieľ strategického verejného obstarávania 1
Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Ulica: Námestie SNP 8
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 975 66
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, resp. odberné miesta
uvedené v prílohe č. 6 súťažných podkladov.

Predpokladané  trvanie



Trvanie
Dátum začatia: 01.01.2024
Dátum ukončenia: 31.12.2025

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Áno

Dohoda o vládnom obstarávaní
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní: Nie

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Ponuky sa budú vyhodnocovať podľa § 44 ZVO - na základe najnižšej
ceny.
Verejný obstarávateľ stanovil 1 kritérium na vyhodnotenie ponúk:
a)    „Najnižšia cena za 1 MWh bez distribúcie a regulovaných poplatkov v EUR bez DPH“

Uchádzač vo svojej ponuke predloží vyplnený návrh na plnenie kritérií podľa prílohy č. 1 týchto súťažných
podkladov.
Pravidlá pre uplatnenie a spôsob vyhodnotenia kritéria sú nasledujúce:
a)    Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží najnižšiu cenu za 1 MWh
bez distribúcie a regulovaných poplatkov v EUR bez DPH, 
b)    Ako druhý v poradí sa umiestni uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží druhú najnižšiu cenu za 1
MWh bez distribúcie a regulovaných poplatkov v EUR bez DPH,
c)    Poradie sa uplatní úmerne na ďalších uchádzačov.

Na základe predložených kritérií na vyhodnotenie ponúk budú ponuky zoradené vzostupne (predbežné
poradie).
Navrhnuté ceny za predmet zákazky sa predkladajú v EUR podľa kapitoly C - Spôsob určenia ceny týchto
súťažných podkladov.
Verejný obstarávateľ nie je povinný použiť elektronickú aukciu, ak by sa aukcie zúčastnil len jeden
uchádzač.
Na ostatné služby súvisiace s dodávkou EE (distribučné služby, systémové poplatky, resp. iné platby
regulované Úradom pre reguláciu sieťových odvetví) budú aplikované rovnaké platobné podmienky ako
za dodávku elektriny.
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia cena za 1 MWh bez distribúcie a regulovaných poplatkov
v EUR bez DPH

Zrušený postup časti

Informácia o opätovnom vyhlásení
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie



Opis lehôt na preskúmanie: V zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

6. Výsledok

6.1 Informácie o výsledkoch častí

6.1.1 Zoznam výsledkov častí

Výsledok časti (RES-0001)

Informácia o výbere víťaza
Informácia, či bol vybratý víťaz: Bol vybratý aspoň jeden víťaz

Základné údaje o výsledku časti
Identfikátor časti: LOT-0001 (Nákup a dodávka elektrickej energie od 01.11.2023 do 31.12.2025)
Odkaz na identifikátor ponuky: TEN-0001
ID zmluvy: CON-0001

Štatistické údaje o ponukách

Údaj 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet: 1

Údaj 2
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet: 1

Údaj 3
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet: 1

Údaj 4
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho
hospodárskeho priestoru
Počet: 0

Údaj 5
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet: 0

Údaj 6
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho hospodárskeho
priestoru než v krajine kupujúceho
Počet: 0

Údaj 7
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet: 0

Údaj 8
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet: 0

Údaj 9
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych



nákladov
Počet: 0

6.2 Informácie o uchádzačoch

6.2.1 Zoznam uchádzačov

Uchádzač (TPA-0001)

Zoznam členov

Člen 1
ID uchádzača: ORG-0003 (Stredoslovenská energetika, a. s.)
Vedúci skupiny: Áno

6.3 Informácie o ponukách

6.3.1 Zoznam ponúk

Predložená ponuka (TEN-0001)

Základné informácie o ponuke
Identifikátor ponuky: Uchádzač č. 1
Ponuka bola zaradená do poradia: Áno
Poradie ponuky: 1
Ponuka je variantné riešenie: Nie

Hodnota ponuky
Hodnota: 3 292 740 EUR

Súvisiace vzťahy
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001 (Nákup a dodávka elektrickej energie od 01.11.2023 do
31.12.2025)
ID uchádzača: TPA-0001

Využitie subdodávateľov
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie

6.4 Informácie o zmluvách

6.4.1 Zoznam zmlúv

Zmluva (CON-0001)

Základné informácie o zmluve
Identifikátor zmluvy: 007096/2023/LSR
Dátum uzavretia zmluvy: 07.12.2023
Názov zmluvy: Zmluva o združenej dodávke elektrickej energie vrátane prevzatia zodpovednosti za
odchýlku so zabezpečením distribúcie elektrickej energie a súvisiacich služieb
Odkaz na zverejnenú zmluvu: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8688932/
Identifikátor úspešnej  ponuky: TEN-0001
ID signatára zmluvy: ORG-0002 (LESY Slovenskej republiky, štátny podnik)


